

Dainavos seniūnijos Bermudų seniūnaitijos

seniūnaitės Nijolės Ragauskienės

2016 m. veiklos ataskaita

2014 m. kovo mėn. buvau išrinkta Dainavos seniūnijos seniūnaite ir visus šiuos tris metus, visuomeniniais pagrindais, atstovavau Bermudų seniūnaitijos gyventojams. Bermudų seniūnaitijoje gyvenu nuo 1990 m., esu susipažinusi su egzistuojančiomis problemomis, bendraujant su gyventojais, išaiškėdavau vis naujas problemas, kurias apsvarstydavome Dainavos Seniūnaičių sueigoje, ir, esant reikalui, teikdavau prašymus Kauno miesto savivaldybės administracijai.

Kadangi 2016 m. Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministerija panaikino Vietos bendruomenių tarybas prie seniūnijų, tai nebuvo galimybės, kaip 2015 m. seniūnaičiams ir gyventojams rašyti projektus ir gauti finansavimą. Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2016 metams patvirtino Vietos Bendruomenių Metų Planą. Jo tikslas buvo pabrėžti vietos bendruomenių svarbą stiprinant gyventojų pilietinį aktyvumą ir dalyvavimą vietos savivaldoje. Jame buvo numatyta daug priemonių, kaip (atnaujinti renginių kalendorių, teikti informaciją, rengti reportažus, straipsnius, surengti atidarymo, uždarymo renginius, sukurti Vietos bendruomenių ženklą, surengti „Metų paskaitą“ pedagogams, organizuoti mugę ir taip toliau), išleista daug pinigų, o atsakingi vykdytojai buvo pati Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Ūkio ministerija, Žemės ūkio ministerija, Aleksandro Stulginskio universitetas, M. Riomerio ir t.t. - finansai Dainavos seniūnijos bendruomenės nepasiekė, nebuvo įgyvendintas nei vienas projektas, atitinkantis gyventojų lūkesčius.

Taip pat per 2016 m. Seniūnaičių sueigai nebuvo žinoma, kokius projektus įgyvendina Dainavos seniūnijos teritorijoje veikiančios bendruomeniniai centrai, kadangi šie centrai nei Dainavos seniūnijos, nei Seniūnaičių sueigos nesupažindindavo su planuojamais ir vykdomais projektais, kaip to reikalauja Lietuvos Respublikos Vietos savivaldos įstatymo 35 straipsnio 3 p.

Ką teko nuveikti? Kadangi Pramonės apygardoje buvo išrinktas LR Seimo narys Kazys Starkevičius, tai bendradarbiaujant su juo, teko apsvarstyti daug gyventojams rūpimų klausimų. Svarbiausia ir didžiausia gyventojams problema buvo įvažų į kiemus tvarkymas. Dėl šios problemos raštiškai kreipėmės į Seimo narį K. Starkevičių, kuris savo ruožtu kreipėsi į Kauno miesto savivaldybės administraciją. Bermudų seniūnaitijoje buvo sutvarkyti trys įvažiavimai: iš Pramonės pr., pro Dainavos polikliniką, T. Masiulio mokyklą prie daugiabučių namų, iš Draugystės gatvės prie namų Draugystės g. Nr.9A, 9B, 9C, 5A, ir visa aikštelė ir įvažiuojant iš Taikos pr. aikštelė prie daugiabučių namų.

Dėl įvažiavimo į Bermudų kvartalą iš Taikos pr., Kovo 11-osios ir Draugystės gatvių žiedinės sankryžos sutvarkymo, jau eilę metų raštai buvo teikiami Kauno miesto savivaldybei, taip pat kreipėsi ir LR Seimo narys, tačiau atsakymai dėl šio įvažiavimo buvo neigiami.

Bendraudama su gyventojais, pastoviai informuodavau ir prašydavau laikytis Kelių eismo taisyklių ir nestatyti automobilių ant žalios vejų. Rašytinė informacija iš taisyklių buvo talpinama Bermudų seniūnaitijos skelbimų lentoje ir daugiabučių namų skelbimų lentose. Taip pat tokiu būdu gyventojus informuodavau ir apie Gyvūnų auginimo ir laikymo taisykles Kauno mieste. Valstybinių ir religinių švenčių proga, sveikinimu skelbimo lentoje, visada pagerbdavau Bermudų gyventojus.

Kita didžiulė gyventojų problema, tai viešųjų erdvių tvarkymas. Dėl Bermudų seniūnaitijos viešųjų erdvių tvarkymo (šiukšlių surinkimo, lapų sugrėbimo bei išvežimo, žiemą sniego

nukasimo ir mišinio barstymo nuo šaligatvio prie lopšelio-darželio "Vaidilutė", kreipdavasi į Dainavos seniūniją, ir šias viešąsias erdves tvarkė darbininkai, kurie už socialines pašalpas turi prisidėti prie visuomenei naudingų darbų. Tačiau toks problemos sprendimo būdas, mano manymu, yra laikinas, todėl kreipiausi į tuo metu laikinai seniūną pavaduojančią Irmą Vasiliauskienę, ir buvo suorganizuotas susitikimas su atsakingais savivaldybės ir daugiabučius namus administruojančių įmonių atstovais. Seniūnaičiai išsakė problemas ir pasiūlė sprendimo būdus, kad šios bendro naudojimo teritorijos būtų tvarkomos pastoviai.

Dėl nudžiūvusių medžių ir šakų nupjovimo, kreipiausi į Dainavos seniūniją ir į Kauno miesto savivaldybę. Buvo nupjauti ir nugenėti medžiai prie lopšelio-darželio „Vaidilutė“ ir prie daugiabučių Draugystės g. namų Nr.9 E ir 9 F.

Pakartotinai kreiptasi į Kauno miesto savivaldybę dėl neužbaigtų vaikų žaidimo aikštelių sutvarkymo. Sutvarkė, bet ne visas.

Kadangi 2015 m. nebuvo pritarta mano pateiktam projektui „Tvarkinga gyvenamoji aplinka“, 2016 m. kreipiausi į Kauno miesto savivaldybę dėl viešojoje erdvėje, tarp daugiabučių namų, esančio pėsčiųjų kelio sutvarkymo. Apgailestauju, bet nieko nepadaryta.

Džiaugiuosi, kad bendraujant su gyventojais, išklausant juos, taip pat iš gautų elektroninių laiškų, bei skambučių, galėjau supažindinti Dainavos seniūnijos administraciją, bei Kauno miesto savivaldybės administraciją su Bermudų bendruomenės problemomis. Žinoma, lika daug neišspręstų problemų, tačiau atviras ir aktyvus bendradarbiavimas ir bendruomenės narių savarankiškumas, bei pilietiškumas, tikiu, leis realiai dalyvauti vietos reikalų tvarkyme ir pasiekti geresnių rezultatų.

Bermudų seniūnaitė Nijolė Ragauskienė

